
AUGUST – SEPTEMBER 
OKTOBER – NOVEMBER 2023

KirkebladetKirkebladet
Flade – Bjergby – Sundby – SkallerupFlade – Bjergby – Sundby – Skallerup



SOMMER
Nu er tiden endelig kommet, hvor det er pas-
sende at synge sommersalmen ”Det dufter ly-
segrønt af græs”. Og det også selvom græsset 
er mere lysebrunt end lysegrønt. I skrivende 
stund har vi fået lidt vand fra oven, men om 
det er nok til at rette op på det lysebrune, ved 
jeg ikke. 

Men salmen – den kan vi godt synge al-
ligevel. Salmen er de senere år blevet meget 
populær, og det forstår man godt, for det er 
en let og smuk melodi med en sommerlig og 
livsbekræftende tekst.  Vi nordboere kan jo 
ikke få nok af forår og sol og lyse nætter, og 
vi ved lige præcis, hvordan ”lysegrøn” dufter. 

Salmen er en lovprisning af skaberværket, 
og af dén livskraft, der får alting – både plan-
ter, dyr og mennesker - til at gro. Det er Guds 
skabervilje, der står bag alt det levende, og 
det kan kun indgyde os ærefrygt og taknem-
melighed.  

Nu har vi lige fejret midsommer, og så ved 
vi, at det igen går mod kortere dage. Jo æl-
dre vi bliver, jo mere forstår vi, at vores liv 
er at sammenligne med årstiderne. Forårets 
kådhed, sommerens livskraft, efterårets op-
flammen inden falmetiden for alvor sætter 
ind, vinterens strenghed og korte dage. ”Alt 
kød må dø, hver blomst bliver hø” – jo, vi ved 
det godt…. Men heldigvis er det, som det står 
i salmen ”når vissentørt står floret, da blom-
strer evigt Ordet”.

Måske sidder du, og læser det her skriv i 
november måned, hvor det er mørkt og koldt. 
Det kan være hårdt at komme igennem den 
mørke tid. Så gælder det om at finde lysglimt, 
og skabe lidt lys i mørket. Måske opsøge fæl-
lesskaber og gode oplevelser. Hvis man synes, 
at mørket trænger sig lidt for meget på, kan 
det måske hjælpe at huske på, at det er sol-
hverv igen den 21. december. Så vender året, 
og dagene bliver igen længere, og snart skal 
vi fejre jul. Så bliver dagene fulde af de lys, vi 
selv tænder, og af det lys, der er ved at kom-
me til verden:

”Ja, Jesus Kristus er det Ord,
 der skaber liv af døde,
 så ny bliver himmel, ny bliver jord,
 en verden grøn af grøde.
 Kom, Jesus, snart,
 og gør det klart:
 den morgenstund, du kommer,
 da gryr en evig sommer.” 

DDS 725 ”Det dufter lysegrønt af græs” 
Åhlen 1933/Wirsén 1889/Johansen 1996

Mette Marie Dencher / Sognepræst

Sorggruppe Sorggruppe 
For dig, som har mistet én af dine kære.For dig, som har mistet én af dine kære.

Vi tilbyder nogle at snakke med og være sammen Vi tilbyder nogle at snakke med og være sammen 
med og dele sorg og livsforandring med. med og dele sorg og livsforandring med. 

Gruppen mødes i Kirkecentret i Nykøbing, og le-Gruppen mødes i Kirkecentret i Nykøbing, og le-
des af sognepræst Anna-Marie Sloth.des af sognepræst Anna-Marie Sloth.

Anna-Marie kan kontaktes på 22 74 15 54Anna-Marie kan kontaktes på 22 74 15 54
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Det sker i sognene...
Høst i pastoratet
Flade Kirke 3. september kl. 10.30 Flade Kirke 3. september kl. 10.30 
Høstgudstjeneste med efterfølgende samvær 
om en sandwich, lidt at drikke dertil og en 
kop kaffe. 

Bjergby Kirke 10. september kl. 10.30Bjergby Kirke 10. september kl. 10.30
Høstgudstjeneste med efterfølgende høstkaffe. 

Sundby Kirke 17. september kl. 16.00Sundby Kirke 17. september kl. 16.00
Høstgudstjeneste med efterfølgende samvær 
om en sandwich og en øl eller sodavand.

Skallerup Kirke 24. september kl. 9.30Skallerup Kirke 24. september kl. 9.30
Vi holder en kort gudstjeneste og derefter er 
der ”Høstvandring”. Vi går cirka en times tid, 
hvor Marianne Bay vil lede os ad de rette sti-
er. Vi slutter med kakao/kaffe/te og en bolle i 
Sognehuset i Skallerup. 

Giv pastoratet et ”like”!
Pastoratet er på Facebook. Vi hedder ”Flade Bjergby Sundby Skallerup Pastorat”.

Følg også med på hjemmesiden ”Flade Bjergby Sundby Skallerup”. 

Se også Sogn.dk
Vi slår løbende nyheder og arrangementer op, og man kan finde søndagens prædi-
ken på hjemmesiden. På Facebook kan man også finde information om gudstjene-

ster og arrangementer, musikalske indslag, billeder og andet godt.

”Åbent Hus”Åbent Hus  
på Flade kirkegård” på Flade kirkegård” 

Tirsdag d. 29. august Tirsdag d. 29. august 
kl. 17-19kl. 17-19

Det grønne udvalg i Flade-Skallerup inviterer 
til ”Åbent Hus” på kirkegården.
Her vil du kunne se og høre lidt om de nye 
grønne tiltag på kirkegården, drikke en kop 
kaffe og høre en god historie om både kirke 
og kirkegård. På et cafeområde udenfor kir-
kegården serverer vi grillpølser og brød samt 
en øl eller sodavand.
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Alle Helgen
Søndag den 5. novemberSøndag den 5. november
Sundby Kirke, kl. 17.00Sundby Kirke, kl. 17.00
Flade Kirke, kl. 19.00Flade Kirke, kl. 19.00
Alle Helgen er dagen, hvor vi mindes alle 
vores kære afdøde. Både dem, vi selv har 
mistet, og alle, der gennem generationer 
har båret den kristne tro videre.
Vi mindes dem, vi har taget afsked med i 
det forgangne år ved at tænde lys og læse 
deres navne op. Gennem bøn, salmer 
og musik vil vi skabe plads til at mindes 
og sørge over dem, vi har mistet. Samt 
sige tak for det liv, vi fik lov at have med 
hinanden.

Koncert 
i Sundby Kirke 

Torsdag 12. oktober kl. 19.00

I 2021 havde vi et brag af en koncert 
i Sundby kirke, hvor lokale musikere 

kom og spillede og sang for os. 

Nu synes vi, at det igen er tid til at 
fylde kirken med sang og musik, og vi 
håber, at mange har lyst til at komme 

og høre de dygtige musikere 

Kunne du tænke dig at stille op med et 
par numre så kontakt organist Lisbeth 
Frandsen 2294 5457 eller sognepræst 

Mette Dencher 6137 5707.

Mortensaften
Fællesskab og mortensand 

i Flade forsamlingshus
Fredag den 10. november 

kl. 18.00
Hvorfor spise alene, 

når man kan spise sammen! 
Flade-Skallerup Menighedsråd inviterer til 

mortensaften i Flade forsamlingshus.
Hold øje med Ugeavisen, hvor der i god tid 

inden arrangementet vil komme information 
om pris og tilmeldingsfrist.
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Teatersals- 
gudstjeneste
Søndag den 12. november 
kl. 15.00 i Teatersalen
I år er der gudstjeneste ved præsterne 
Peter Noer, Dorthea Chemnitz og 
Mette Dencher.
Bandet ”Dylans Gospel” medvirker, 
og spiller numre af Bob Dylan.

Sangaften
på Gullerup 
Strand Kro

Tirsdag den 28. nov. 
kl. 19.00

En hyggelig aften for hele pastoratet 
med masser af fællessang, hvor alle er 

hjerteligt velkomne.

I år står arrangementet i julens tegn. 
Vi skal med salmer og sange synge julen 

ind – og måske bliver der også plads 
til lidt andet juleri i programmet! 

Vi byder på kaffe og brød 
– 30,- pr. person

Vel mødt til alle!

Alle kirker synger
Natkirke i Skallerup Kirke

torsdag den 2. november kl. 20.00

”NATTEN”
Vi vil med sang, ord og toner udforske 
”natten”.

Vi skal synge aftensange, lytte til musik 
og høre små fortællinger om natten.

Så kom og nyd en rejse ind i en god og 
varm nattestemning. 

Inden vi skal ud i natten og hjem igen, 
mødes vi om en forfriskning. 
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”Grøn Kirke” og ”Grøn Kirkegård”
Af graver Ernst Møller Lauridsen

Menighedsrådet for Flade-Skallerup og de 
ansatte på kirkegården arbejder for at vores 
kirker og kirkegårde skal blive mere grønne.

Menighedsrådet har nedsat et ”Grønt Ud-
valg” og har fået bevilget penge af provstiet til 
at udvikle og udføre en grøn omstilling ved 
Flade og Skallerup Kirker og Kirkegårde.

Tre af os fra ”Det grønne udvalg” var 
Grundlovsdag på kursus i ”Diakoni på kir-
kegården”. På dette kursus blev der sat fokus 
på, hvordan man kan bruge kirkegården til at 
udleve kirkens grønne dimension i samarbej-
de med diakonen.

Kirkegårdene er kirkens forlængede arm. 
Og det, der sker på kirkegården skal gerne 
være forbundet med det, der sker inde i kir-
ken.

Kirkegården skal ind i kirken, og kirken 
skal ud på kirkegården.

Vi arbejder endvidere hen mod at blive 
godkendt som ”Grøn Kirkegård”.

Som Grøn Kirke er vi med i et netværk af 
kirker, kirkegårde og kirkelige organisationer, 
som er med til at forvalte Guds skaberværk 
med taknemmelighed, respekt og omsorg.

Samtidig kan en større omtanke i vores for-
brug og mindre belastninger være med, til at 
vi passer bedre på naturen og sparer penge.

For at blive ”Grøn Kirke” og ”Grøn Kirke-
gård” er der nogle kriterier, som skal være 
opfyldt. Ved Flade og Skallerup Kirkegårde 
er vi næsten i mål. Ved kirkerne er der stadig 
et stykke vej. 

Vi har her i forsommeren indrettet et par 
steder på kirkegården, hvor vi gerne vil frem-
me det grønne. Områderne er blevet hegnet 
ind med granrafter. Der er bl.a. plantet sær-
ligt udvalgte insektvenlige stauder, sået sol-
sikker og vildtblandinger. Endvidere er der 

nedsat et lille bassin med vand, så insekter og 
smådyr kan slukke tørsten. Vi håber, at kir-
kegårdens gæster vil nyde anlæggene. Der er 
lidt for alle sanser.

Sidste år anrettede vi et bed på Flade Kirke-
gård, hvor der lige nu er et væld af blomster. 
Kommer du forbi og mangler lidt blomster 
til et gravsted, er du velkommen til at plukke 
en buket dér.

Det næste større projekt, vi skal i gang 
med, er et område udenfor kirkegården i 
Skallerup. Vi håber på, at det kan blive lavet 
hen sidst på året.

Der vil blive opsat bord/bænkesæt og et 
bålsted, hvor der kan varmes pølser eller la-
ves snobrød. Et sted tiltænkt folk, som lige 
kommer forbi og trænger til en kort pause. 
Det kan også bruges til udendørs arrange-
menter som f.eks. friluftsgudstjenester, kon-
firmander og minikonfirmander.

Og måske til kirkegårdspersonalet, hvis de 
lige ønsker sig en ristet pølse til deres frokost.

Siden sidst
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Pilgrimsvandring med konfirmander 
og overnatning i Flade Kirke

4. maj arrangement i Flade: Forstander 
for Liselund Højskole Kim Jacobus 
Paulsen holdt foredrag 2. pinsedag ved Gullerup

Sogneudflugt 2023

Siden sidst
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Sogneudflugt 2023
Så gjorde de det igen, de kreative og flittige 
udflugts - arrangører: planlagde en smuk og 
spændende udflugt for de fire sogne Flade – 
Bjergby – Sundby – Skallerup.

Den samme dygtige og lystige chauffør, 
som vi havde sidste år hentede os i sin bus 
de aftalte fire steder, og kasser og kurve med 
proviant til turen blev læsset ind af mange 
hænder. Det er altid så hyggeligt og spæn-
dende at komme ind i bussen og hilse på alle 
dem, der allerede sidder der ….. Flade er jo 
det sidste opsamlingssted, så bussen er næ-
sten fuld, når vi kommer på …. fuld, men 
ikke fyldt ….. god plads til alle. Da nogle af 
os ikke har set hinanden længe, bliver der 
allerede her udvekslet kort og godt nyt, og 
desværre jo også dårligt nyt, som vi så kan få 
bearbejdet lidt undervejs på turen.

Vi kørte gennem det støvede landskab, 
gule tørre græsplæner alle steder, støvede, 
men grønne smukke træer, som forunder-
ligt nok stod der og jo næsten voksede ind 
i himlen trods tørken – og chaufføren er en 
vidende mand og en god fortæller, og man 
får en masse at vide om landskab og hans egn 
undervejs.

Grinderslev Klosterkirke ved Breum var 
første destination. Vi var en del, der aldrig 
havde set den før, mærkeligt nok, så stor og 
så tæt på Mors! Vi fik en kort gennemgang 
af den imponerende bygning, og fik også tid 
til at fordybe os ”på egen hånd” i udvendige 
smukke og finurlige bygningsdetaljer og tegn 
på murene.

Fyraftenssang
I de seneste 10 år – med start i efteråret 
2012 – har vi arrangeret Fyraftenssang  ca. 8 
gange om året på skift mellem vore 4 kirker.

Ved Fyraftenssangen har vi  sunget på 
kryds og tværs af Salmebogen og Højsko-
lesangbogen. Ind imellem har vi sunget 
sange/salmer fra andre kilder, og vi har på 
den måde lært mange nye.

Det har været en spændende rejse, men 
engang imellem skal man skifte spor. Der-
for har vi besluttet at sætte Fyraftenssangen 
på pause.

Tak til alle, som har lavet oplæg og valgt 
sange, og tak til alle de, som trofast har del-
taget i arrangementerne.

Keld Andersen

Strikkeklub
Vi mødes hver anden mandag kl. 19.00 

til håndarbejde og samvær 
i Flade Konfirmandstue.

Næste gang er: 
mandag den 4. september.

Du skal medbringe kop og brød, så 
brygger vi kaffen.

Alle er hjerteligt velkomne
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Og så kom det spændende øjeblik, da vi 
skulle ind i kirkerummet! Her åbenbarede 
sig jo et betagende rum med høje hvælvinger 
med delvis ”fremkaldte” og meget specielle 
kalkmalerier i det lyse kirkerum, hvis bænke 
var et nyere tiltag sammen med to store glas-
malerier, som man ser, når man går ud. Maja 
Lisa Engelhardt er kunstneren bag farvesæt-
ning og glasmalerier.

Alt i alt en kirke med mange store fortæl-
linger og præget af de alle af gentagne om – 
og opbygninger og inventar, tavler og andre 
fortællende detaljer.

Dette var en appetitvækker af de helt store 
på to måder: man fik virkelig lyst til at besøge 
kirken igen og den helt fysiske mave-knur-
rende appetit var også vakt!

Og så var det jo herligt, at delikate hånd-
madder var medbragt proviant i ditto ind-
pakning fra slagteren, en indbydende bakke 
til hver, og indtaget i et skyggefuldt, åbent, 
rustikt og kæmpestort bålhus lige ved si-
den af, stemningsfuldt og levende med store 
børn, som lige havde afsluttet deres ophold 
på lejrskolen.

Nød et sidste blik i denne omgang på den 
storslåede udsigt fra ”Kirkebakken”….

En dejlig kop kaffe fra de medbragte kan-
der gjorde godt inden vi skulle opleve Fur 

Bryghus og lige med glæde skulle stå i hyg-
gelig snakkekø for at købe en af deres store 
udvalg af øl og sodavand, og lækre æblemost, 
der næsten kunne måle sig med Torup’s. Her-
ligt at sidde dér og tale sammen.

Den guidede bustur på Fur oplevede flere 
af os for første gang med den blinde guide i 
blændende samspil med vores chauffør! Det 
var en fantastisk og livsbekræftende oplevel-
se, som jeg sent vil glemme, meget underhol-
dende fremført af to vidende og humørfyldte 
herrer.

Efter denne meget specielle tur, sagde vi 
farvel til den legendariske guide, og sluttede 
den fantastiske dag af på Fur Færgekro med 
lækker flæskesteg med alt hvad der hørte til 
inklusive sprøde svære og masser af brun 
sovs samt lystige samtaler.

Efter middagen var vi vist alle parate til at 
komme hjem, og jeg var måske ikke den ene-
ste, der lige fik en lille én på øjet ind imellem 
på hjemturen? Vi i Flade blev læsset først af, 
og dagens sidste gåtur hjem blev til at over-
komme ved at følges med min nabo i det stil-
le og gode vejr.

Jeg fik slet ikke sagt ordentligt farvel til rej-
sefællerne, men takker jer her alle sammen 
for godt selskab, jeg deltager gerne næste år 
igen, kan jeg roligt sige!

Grete Holm
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Vi har taget 
afsked med
Anna Kirstine Søndergaard

Charlotte Pedersen

Bent Carlo Carlsen

Niels Ole Nordborg Thøgersen

Bjergby Kirke: Josefine, 
Helene, Frederikke, 
Tobias, Magnus

Flade Kirke: Nicoline, Magnus, Søren Emil
Sundby Kirke: Sofie, Jonas, Mads, Maya, 
Matilde, Ida, Ane

Konfirmationer
2023
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Flade Kirke
Kirkehøj 6, Flade

7900 Nykøbing M.

Skallerup Kirke
Tordenshøjsvej 7A, Skallerup

7950 Erslev 

Bjergby Kirke
Friskolevej 9, Bjergby

7950 Erslev

Sundby Kirke
Skolebakken 69, Sundby

7950 Erslev

Sognepræst:  
Mette Dencher
Kirkehøj 8, Flade
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 0121 / 6137 5707
Mail: mde@km.dk

Kirkenøglen

Flade
Organist:
Lisbeth Frandsen
Langkærvej 22
7950 Erslev
Tlf. 2294 5457
lisbethfrandsen22@outlook.dk

Kirkesanger
Keld Andersen
Sundbyvej 174 A, Sundby, 
7950 Erslev
Tlf. 9774 6229 / 2441 5188
kaba@os.dk

Graver
Ernst Møller Lauridsen
Oddesundvej 276
7760 Hurup Thy
Tlf. 2120 8187
fladekirke@gmail.com

Gravermedhjælper
Lina Gregersen
Jørsbyvej 14, Jørsby
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2120 8167
skallerupkirke1@gmail.com

Gravermedhjælper og 
graverafløser
Ida Vestergaard
Rokkjærsvej 9, Flade
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2974 9010

Skallerup
Organist:
Lisbeth Frandsen
Langkærvej 22
7950 Erslev
Tlf. 2294 5457
lisbethfrandsen22@outlook.dk

Kirkesanger
Ejvind Engelbrecht
Sundbyvej 50
7950 Erslev
Tlf. 6154 9500
noblaest@mvb.net

Graver
Ernst Møller Lauridsen
Oddesundvej 276
7760 Hurup Thy
Tlf. 2120 8187
fladekirke@gmail.com

Gravermedhjælper
Lina Gregersen
Jørsbyvej 14, Jørsby
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2120 8167
skallerupkirke1@gmail.com

Bjergby
Organist:
Lisbeth Frandsen
Langkærvej 22
7950 Erslev
Tlf. 2294 5457
lisbethfrandsen22@outlook.dk

Kirkesanger
Keld Andersen
Sundbyvej 174 A, Sundby, 
7950 Erslev
Tlf. 9774 6229 / 2441 5188
kaba@os.dk

Graver
Ernst Møller Lauridsen
Oddesundvej 276
7760 Hurup Thy
Tlf. 2120 8187
fladekirke@gmail.com

Gravervikar
Lina Gregersen
Jørsbyvej 14, Jørsby
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2120 8167
skallerupkirke1@gmail.com

Sundby
Organist:
Lisbeth Frandsen
Langkærvej 22
7950 Erslev
Tlf. 2294 5457
lisbethfrandsen22@outlook.dk

Kirkesanger
Ejvind Engelbrecht
Sundbyvej 50
7950 Erslev
Tlf. 6154 9500
noblaest@mvb.net

Graver
Rie Kortegaard
Skolebakken 69, Sundby
7950 Erslev
Tlf.: 2120 8477
sundby-kirke@outlook.dk

Menighedsrådene

Oplysninger om kirkerne kan man få på: www.flade-bjergby-sundby-skallerup-kirker.dk

Flade-Skallerup
Lone Jensen
Heltoften 10, Flade
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 0606/2178 2082
lone.ravnholt@gmail.com

Flade-Skallerup
Lone Jensen
Heltoften 10, Flade
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 0606/2178 2082
lone.ravnholt@gmail.com 

Bjergby
Kirsten Mouritsen
Nordmorsvej 46, 
7950 Erslev
Tlf. 5173 9673
kirmou@godmail.dk

Sundby
Inger Saaby
Skolebakken 45, Sundby
7950 Erslev
Tlf. 21 75 21 20
inger@saaby.com

Præsten og graverne har fast fri om mandagen
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GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER
AUGUST
 6. aug.  Flade 10.30
 13. aug.  Bjergby 19.00
 20. aug.  Sundby 19.00 (Dorthea Chemnitz)
 27. aug.  Skallerup 10.30
 29. aug.  ”Åbent hus på Kirkegården” Flade 

Kirke 17.00

SEPTEMBER
 3. sept.  Flade 10.30 Høstgudstjeneste
 10. sept.  Bjergby 10.30 ”Høstkaffe” efter 

gudstjenesten
 17. sept.  Sundby 16.00 Høstgudstjeneste med 

kirkefrokost
 24. sept.  Skallerup 9.30 gudstjeneste og høst-

vandring

OKTOBER.
 1. okt.  Flade 19.00
 8. okt.  Bjergby 9.00 (Anna-Marie Sloth)
 12. okt.   Koncert i Sundby Kirke 19.00 
 15. okt.  Sundby 19.00
 22. okt.  Skallerup 9.00
 29. okt.  Flade 10.30

NOVEMBER  
 2. nov.  ”Alle kirker synger” i Skallerup 

20.00 ”Natten”
 3. nov.  Morgensang med Bjergby Friskole 

kl. 7.40
 5. nov.  Alle Helgen
  Sundby 17.00
  Flade 19.00
 10. nov.  Mortens aften i Flade Forsamlings-

hus 18.00
 12. nov.  Teatersalsgudstjeneste med ”Dylans 

gospel” 14.00
 19. nov.  Bjergby 10.30
 26. nov.  Skallerup 10.30 (Anna-Marie Sloth)
 28. nov.  Fælles sogneaften i Gullerup 19.00 

”Vi synger julen ind”

DECEMBER
 3. dec.  1. søndag i Advent 
  Bjergby 15.15 julefortælling
   Flade 19.00 derefter lystænding i 

byen og julehygge i forsamlingshuset.

Gratis Kirkebil
Til samtlige gudstjenester og arrangementer 
i pastoratet fås gratis kirkebil ved 
henvendelse på tlf. 97 72 47 11. 

Ansvarshavende redaktør: 
Mette Dencher
Deadline for næste blad: 1. november 2023.
Sendes til ansvarshavende Mette Dencher 
på mail: mde@km.dk
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